

ŚG-I-G.7243.2.25.2024

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) w związku z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, art. 45 ust. 7 oraz art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Zakład Gospodarki Popiołami Sp. z o.o. z siedzibą w Małogoszczu, o zmianę pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględniającego przetwarzanie odpadów, na działkach o nr ewid. 6/24 i 6/35 w Janikowie, przy ul. Przemysłowej 30, obręb 0007, gm. Janikowo,

o r z e k a m

zmienić na wniosek Strony decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lutego 2024 r., znak ŚG-I-G.7243.2.4.2023, udzielającą Zakładowi Gospodarki Popiołami Sp. z o.o, ul. Warszawska 110, 28-366 Małogoszcz (NIP 5260030153, REGON 010452473) pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględniającego przetwarzanie odpadów, na działkach o nr ewid. 6/24 i 6/35 w Janikowie, przy ul. Przemysłowej 30, obręb 0007, gm. Janikowo, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie, w następujący sposób:

I. W pkt II. decyzji „Określić rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania zanieczyszczeniom”, zapis w brzmieniu:

„Odpady w postaci popiołów lotnych, przeznaczone do przetwarzania, pochodzą z dwóch zakładów:

- Zakładu Produkcyjnego CIECH w Janikowie,
- Zakładu Produkcyjnego CIECH w Inowrocławiu.

Popioły pochodzące z Zakładu Produkcyjnego CIECH w Janikowie transportowane będą pneumatycznie rurociągami, natomiast popioły z Zakładu Produkcyjnego CIECH w Inowrocławiu dostarczane będą do Zakładu Gospodarki Popiołami Sp. z o.o w Janikowie, autocysternami.”

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

Odpady w postaci popiołów lotnych, przeznaczone do przetwarzania, pochodzą z dwóch zakładów:

- Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Janikowie,
- Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Inowrocławiu.

Jeżeli w ww. Zakładach nastąpi postój lub prowadzone będą remonty/modernizacja, odpady w postaci popiołów przeznaczone do odzysku, pochodzić będą od innych dostawców, aby zachować ciągłość pracy instalacji.

Popioły pochodzące z Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Janikowie, transportowane będą pneumatycznie rurociągami, natomiast popioły z Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Inowrocławiu dostarczane będą do Zakładu Gospodarki Popiołami Sp. z o.o w Janikowie, autocysternami.

II. Pozostałe ustalenia decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lutego 2024 r., znak ŚG.I-G.7243.2.4.2023 pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 31 października 2024 r., uzupełnionym pismem z dnia 11 marca 2025 r., Zakład Gospodarki Popiołami Sp. z o.o. z siedzibą w Małogoszczu wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o zmianę decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lutego 2024 r., znak ŚG-I-G.7243.2.4.2023, udzielającej pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględniającego wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów, dla Zakładu Gospodarki Popiołami Sp. z o.o. z siedzibą w Małogoszczu, w związku z eksploatacją instalacji do przetwarzania odpadów, na działkach o nr ewid. 6/24 oraz 6/35 w Janikowie przy ul. Przemysłowej 30, obręb 0007, gm. Janikowo, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie.

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po zapoznaniu się z przedłożonym wnioskiem, działając zgodnie z właściwością określoną w art. 45 ust. 7 oraz art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, przychylił się do wniosku Strony uznając jednocześnie, że wnioskowana zmiana nie ma istotnego charakteru i nie wymaga przeprowadzenia kontroli zakładu przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej.

Zakład Gospodarki Popiołami Sp. z o.o. z siedzibą w Małogoszczu zawnioskowała o uwzględnienie w treści decyzji zapisu, że odpady w postaci popiołów lotnych, przeznaczone do przetwarzania będą pochodziły z Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Janikowie oraz Zakładu Produkcyjnego QEMETICA Soda Polska S.A. w Inowrocławiu. W przypadku prac remontowych, postępu lub modernizacji ww. Zakładów, odpady w postaci popiołów pochodzić będą od innych dostawców, aby zachować ciągłość pracy instalacji.

Podstawę prawną zmiany decyzji stanowi art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego.

Zgodnie z przytoczonym wyżej art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska „Przepisy o wydawaniu pozwolenia stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany jego warunków”, z kolei art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że „Organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w niniejszym rozdziale, o ile przewidują to przepisy szczególne”. Przepisem szczególnym jest cytowany wyżej art. 192 ustawy Prawo ochrony środowiska, który określa, że decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lutego 2024 r., znak ŚG-I-G.7243.2.4.2023, można zmienić, stosując przepisy o wydawaniu pozwolenia. W przedmiotowej sprawie przepisem tym będzie art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, który dotyczy określenia rodzaju i parametrów instalacji istotnych z punktu widzenia przeciwdziałania zanieczyszczeniom. W decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lutego 2024 r., znak ŚG-I-G.7243.2.4.2023, pkt II „Określić rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia przeciwdziałania zanieczyszczeniom”, zawiera wskazanie źródła pochodzenia odpadów przewidzianych do przetworzenia.

Za dokonaniem zmiany ww. decyzji przemawia słuszny interes Strony, przejawiający się koniecznością dostosowania decyzji do rzeczywistych warunków prowadzonej działalności w zakresie przetwarzania odpadów. Ponadto przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie decyzji.

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), przed wydaniem decyzji zawiadomiono Wnioskodawcę o możliwości zapoznania się z zebrany materiał dowodowy w przedmiotowej sprawie, co do którego Strona nie wniosła uwag.

Uwzględniając słuszny interes Strony orzeczono jak w sentencji.

P o u c z e n i e

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie strony, decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności.

Otrzymują:

1. Pan Paweł Kruzel
Zakład Gospodarki Popiołami Sp. z o.o.
ul. Warszawska 10
28-366 Małogoszcz
- pełnomocnik Zakładu Gospodarki Popiołami Sp. z o.o.
2. aa

Do wiadomości:

Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
ul. ks. Piotra Skargi 2, 85-018 Bydgoszcz